
 

 
 

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов пятого созыва 

Шестьдесят пятая (внеочередная) сессия 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
  

от «30» ноября 2017 г. г. Котлас             № 247-н 
 
 
О предоставлении мер 
социальной поддержки по 
проезду в автомобильном 
общественном транспорте  
в 2018 году 
 
 

Руководствуясь статьями 25, 26 Устава муниципального образования «Котлас», 
Собрание депутатов МО «Котлас» р е ш и л о: 

1. Предоставить в 2018 году гражданам Российской Федерации, 
зарегистрированным по месту жительства и по месту пребывания на территории 
муниципального образования «Котлас», за исключением категорий граждан, 
установленных статьями 2 и 4 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 
ветеранах», меры социальной поддержки в виде бесплатного проезда на автомобильном 
общественном транспорте в дни выборов Президента Российской Федерации, депутатов 
Архангельского областного Собрания депутатом седьмого созыва и депутатов Городского 
Собрания депутатов шестого созыва муниципального образования «Котлас» в период 
времени с 08.00 часов до 20.00 часов.  

2. В соответствии со статьей 74.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
предусмотреть в бюджете муниципального образования «Котлас» бюджетные 
ассигнования на предоставление мер социальной поддержки гражданам, указанным в 
пункте 1 настоящего решения, на проезд в автомобильном общественном транспорте.  

3. Рекомендовать администрации МО «Котлас» разработать и ввести в действие 
порядок предоставления мер социальной поддержки, предусмотренных настоящим 
решением. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018 и подлежит официальному 
опубликованию на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

Председатель Собрания 
депутатов МО «Котлас»                                                                                   А.Ю. Степанов 

 
 
И.о. Главы муниципального 
образования «Котлас» 

  
А.А. Бурбах 

 


